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Nowe przyłącza do sieci kanalizacyjnej 
i wodociągowej oraz środki na nowe drogi

Oświata priorytetem gminy, czyli Maluch 
Plus, rozbudowa szkoły, infrastruktura 
rekreacyjna dla dzieci i młodzieży oraz 
rozwój kompetencji uczniów
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Niezmiernie się cieszę, że w to lato mogliśmy się zobaczyć, porozmawiać i wspólnie świętować 
podczas naszych gminnych uroczystości i imprez! 
Wiara w dobro i umiłowanie swojej polskości i bliźniego, to niezwykle cenne atuty polskiej 
wsi i jednocześnie ogniwa łączące jej tutejszych mieszkańców. Od zawsze byliśmy solidarnym 
i lojalnym narodem, zawsze solidaryzowaliśmy się z innymi i wspomagaliśmy ich w potrzebie. 
Pamiętajcie, że musimy być bardziej otwarci na innych ludzi, cenić ich, cenić ludzką pracę, 
a wówczas nasze tradycje, historia i dziedzictwo będą przekazywane młodszym pokoleniom. 
Dziękuję Państwu za obecność, życzliwość i każde miłe słowo w trakcie wszystkich wydarzeń.
Jednakże tego lata nie spoczęliśmy na laurach. Inwestycje są w zaawansowanych stadiach, 
szukamy kolejnych środków ze źródeł zewnętrznych do rozpoczęcia kolejnych inwestycji. Do 
końca roku szkolnego planujemy otworzyć rozbudowywaną obecnie szkołę i nowe przedszkole 
w Brzozówce. Modernizacja remizy w Dobrzejewicach jest na etapie końcowych odbiorów. 
Zgodnie z założeniem, kładziemy kolejne odcinki sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Nasi 
najmłodsi mieszkańcy biorą udział w wycieczkach, zgrupowaniach, obozach i półkoloniach. 
Nauczyciele ciągle się rozwijają, dzięki czemu poziom nauczania w gminnych szkołach jest 
bardzo wysoki. Dzięki realizowanym projektom możemy zorganizować dodatkowe zajęcia dla 
uczniów. Gmina Obrowo zyskała uznanie kapituły w tegorocznym Konkursie Gospodarczo-
-Samorządowym HIT Regionu w kategorii modelowe działanie w zakresie rozwoju i propago-
wania kultury, sportu, edukacji i turystyki. Bądźmy dumni z naszej gminy.

Pozdrawiam, wójt Andrzej Wieczyński.
fot. Łukasz Piecyk

Uroczystości dożynkowe roz-
poczęły się od poświęcenia i prze-
kazania sztandaru Gminy Obrowo. 
Po przekazaniu została odprawiona 
Msza Święta, a przed ołtarzem sta-
nęły przepiękne wieńce dożynko-
we, kosze owoców i kwiatów oraz 
okazałe bochny chleba. Wszyst-
ko zostało przygotowane przez 
mieszkańców sołectw. - Wyrażam 
wdzięczność i dziękuję wszystkim, 
którzy włożyli serce i pomogli przy 
organizacji tego święta. Drodzy 
Rolnicy, za ciężką pracę chcieliby-
śmy Wam serdecznie podzięko-
wać, a wszyscy, którzy się tu zebrali 
niech będą tego wyrazem. – mówił 
wójt gminy Obrowo Andrzej Wie-
czyński.   

fot. Dajana Boniecka

Otrzymaliśmy dotację ze środków 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
(PROW) 2014-2020 na inwestycję pn. 
„Przebudowa dróg lokalnych na terenie 
Gminy Obrowo” w wysokości 1 380 142,00 
zł. Całkowity koszt inwestycji wyniesie 2 
539 978,41 zł. W ramach przedsięwzięcia 
przebudowanych zostanie 3,357 km dróg 
gminnych.

fot. Szymon Zdziebło dla UMWKP

Dożynki Gminne 2023 
s. 9



KURIER OBROWA INWESTYCJE

3Kwartalnik Urzędu Gminy Obrowo

Magdalena Krzyżanowska, fot. archiwa członków grupy

Widoczny postęp prac w nowej szkole
Dajana Boniecka | Fot. UG Obrowo

Zespół Szkół w Brzozówce zmienia się w ekspresowym tempie. Otwarcie nowej części szkoły 
planowane jest jeszcze przed zakończeniem roku szkolnego 2023/2024.

Rozbudowa szkoły i budowa przedszkola 
w Brzozówce zmierza w dobrym kierun-
ku. Postęp prac jest mocno zaawansowa-
ny i wszystko przebiega szybciej, niż po-
czątkowo zakładał wykonawca. 

W chwili obecnej trwają prace wewnątrz 
budynku. W każdym pomieszczeniu roz-
prowadzona została instalacja elektryczna 
oraz położone są już tynki. Trwają prace 
przy wentylacji. Niektóre z pomieszczeń 
zyskały wylewkę, a pozostałe sale lekcyj-
ne mają przygotowane ocieplenie pod po-
sadzkę. Zamontowano stolarkę okienną, 
ocieplono budynek oraz zostały zakończo-
ne prace przy elewacji budynku. Trwają 
prace przy łączniku ze starą częścią szkoły.

- Wybudowaliśmy i zmodernizowaliśmy 
wiele obiektów użyteczności publicznej, 
w tym szkół, ale ten budynek zdecydowanie 
jest największą inwestycją w naszej gminie 
i jedną z większych w powiecie. Prace idą 
szybciej niż przyjęty harmonogram, dlate-
go też planujemy otwarcie nowego skrzydła 
szkoły jeszcze przed zakończeniem bieżące-

go roku szkolnego. – powiedział wójt gminy 
Obrowo Andrzej Wieczyński. 

Oczekiwana przez mieszkańców roz-
budowywana szkoła będzie nowocze-
snym, dwukondygnacyjnym obiektem. 

Na parterze znajdzie się przedszkole 
z sześcioma salami dla dzieci i własnymi 
sanitariatami. Znajdą tam się również szat-
nie, pomieszczenie na wózki i gabinet pie-
lęgniarki. Szkoła zyska kuchnię, w której 
gotowane będą posiłki na potrzeby wszyst-
kich uczniów. Bezpośrednio przy kuch-
ni będzie się mieścić stołówka. Na górnej 
kondygnacji powstanie 10 przestronnych 
sal lekcyjnych, pokój nauczycielski oraz ga-
binety specjalistów. Na piętrze znajdzie się 
również aula oraz sala rekreacyjna. Także 
tutaj przewidziano łazienki i toalety oraz 
pomieszczenia magazynowe.

Przy szkole powstanie parking, a cały te-
ren wokół budynku zyska nowe nasadzenia. 
Obiekt będzie wyposażony w kotłownię ga-
zową.

Szkoła przyjazna uczniom

Budynek będzie przystosowany do po-
trzeb uczniów z niepełnosprawnościami 
dzięki zaprojektowaniu przestrzeni bez 
barier architektonicznych. Zaprojektowa-
no pochylnię zewnętrzną przy głównych 
wejściach. Na każdej kondygnacji przysto-
sowano po jednym WC dla osób niepełno-
sprawnych. W jednej z klatek schodowych 
zaprojektowano platformę schodową. Na 
terenie inwestycji powstaną także miejsca 
postojowe przystosowane dla osób z nie-
pełnosprawnościami.

Projekt pn. „Rozbudowa budynku szko-
ły podstawowej i budynku przedszkola 
wraz z niezbędną infrastrukturą technicz-
ną w miejscowości Brzozówka” dofinan-
sowany jest kwotą 5 mln zł z Rządowego 
Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji 
Strategicznych. Pozostała część środków (7 
mln 200 tys. zł) pochodzi z budżetu gminy 
Obrowo.
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Mieszkańcy Silna mogą przyłączyć 
się do sieci kanalizacyjnej
W czerwcu br. zakończono prace budowlane inwestycji pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączeniami w miej-
scowości Silno – II etap”, a teraz mieszkańcy mogą przyłączyć się do powstałej nitki.

Odcinek, który powstał w ramach inwestycji wynosi 4,7 km długości.  Z infrastruktury będzie mogło skorzystać 137 gospodarstw 
domowych. 

Przepompownie zlokalizowane są przy ulicach: Nad Strugą, Chabrowej, Słonecznej i Brzozowej, do których mogą przyłączyć 
się mieszkańcy ulic: Słonecznej, Jarzębinowej, Nad Strugą, Chabrowej, Brzozowej oraz ulic przyległych do ul. Leśnej, a także część 
mieszkańców zamieszkujących przy ulicy Sosnowej. 

Przed podłączeniem należy wystąpić do Referatu Gospodarki Wodno–Kanalizacyjnej Urzędu Gminy w Obrowie z wnioskiem 
o ustalenie warunków technicznych o przyłączenie się do sieci kanalizacyjnej. Wnioski można składać osobiście w siedzibie urzędu, 
poprzez ePUAP lub mailowo na adres wodkan@obrowo.pl 

Wniosek można pobrać ze strony www.obrowo.pl, zakładka Dla mieszkańca -> Wzory pism -> Referat wod-kan. (DB)

Stworzenie nowych miejsc dla dzieci 
w wieku poniżej 3 lat na terenie gminy 
Obrowo jest jednym z priorytetowych za-
dań edukacyjnych gminy. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
mieszkańców gminy, przy Alei Lipowej 
w Obrowie, planowany jest nowy kompleks 
żłobkowo-przedszkolny. Nowoczesny bu-
dynek w przyszłości zastąpi oddziały przed-
szkolne mieszczące się w dotychczasowym 
budynku przy Alei Lipowej oraz pozostałe, 
znajdujące się w budynku szkoły podstawo-
wej. 

Program Maluch+ pojawił się w odpo-
wiednim momencie. Był szansą na otrzy-

manie środków do realizacji części żłob-
kowej projektu. W ramach Programu 
przyznano naszej gminie dofinansowanie 
w wysokości 1 465 218,04 zł. 

Pomimo dofinansowania do części żłob-
kowej, realizacja całej inwestycji wymaga 
jeszcze dużego nakładu finansowego. Gmi-
na szuka kolejnych źródeł finansowania, 
które wspierają projekty związane z opieką 
nad dziećmi. 

– Już od jakiegoś czasu myślałem o tym, 
by podjąć się tego zadania. Chciałabym, 
żeby była to innowacyjna placówka. – mówi 
wójt gminy Andrzej Wieczyński. – Otwo-
rzone zostaną trzy oddziały dla dzieci do 
3-go roku życia. Otrzymaliśmy dofinanso-

wanie na utrzymanie 36 miejsc. – dodaje 
wójt. – Z uwagi na rosnące oczekiwania 
rodziców i opiekunów, taka placówka w na-
szej gminie jest bez wątpienia potrzebna. 
Będzie to pierwsza w kolejności, tak duża 
inwestycja oświatowa, zaraz po zakończe-
niu rozbudowy szkoły w Brzozówce. Nadal 
szukamy źródła finansowania dla części 
przedszkolnej.

Nowy kompleks przedszkolno-żłobko-
wy będzie krokiem naprzód w zapewnieniu 
opieki najmłodszym mieszkańcom gminy. 
Dążenie do stworzenia nowoczesnej pla-
cówki z pewnością przyniesie korzyści za-
równo dla rodziców, jak i dla całej społecz-
ności gminy. 

W związku z dofinansowaniem z programu Maluch+, 12 września br. podpisaliśmy umowę na 
realizację zadania pn. „Budowa kompleksu przedszkolno-żłobkowego w Obrowie”.

Plan na nowe przedszkole ze żłobkiem
Dajana Boniecka | Fot. UG Obrowo
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Rozpoczął się kolejny etap inwestycji pn. 
"Budowa wodociągu w miejscowości Sil-
no-Obory-Smogorzewiec".

22 sierpnia 2023 r. rozpoczęliśmy prace 
ziemne przy budowie kolejnej nitki wo-
dociągu w naszej gminie. Na tym etapie 
przedsięwzięcia planujemy wybudować 2 
037 metrów bieżących sieci wodociągo-
wej w obrębie działek o numerach geode-
zyjnych 233/2, 28 i 109/2 w miejscowości 
Smogorzewiec oraz działek o numerach 188 
i 127/3 w miejscowości Dzikowo. 

W poprzednich etapach ww. inwestycji 
zostały wybudowane łącznie 6 042 mb sieci 
wodociągowej w miejscowości Obory. 

Realizacja powyższej inwestycji finanso-
wana jest ze środków własnych gminy

Kolejna nitka sieci wodociągowej
Dajana Boniecka | Fot. Kazimierz Musiałowski

Zakupiono wyposażenie do miejsc, w których lokalna młodzież znajdzie przestrzeń do  
spotkań oraz będzie mogła tam rozwijać swoje pasje i zainteresowania.

Miejsca aktywizacji młodzieży
Dajana Boniecka | Fot. UG Obrowo

Gmina realizuje projekt pn. „Wyposa-
żenie miejsc aktywności młodzieży na 
terenie Gminy Obrowo". W ramach pro-
jektu zakupiono wyposażenie do Świetli-
cy Wiejskiej w Skrzypkowie, remizy OSP 
w Szembekowie oraz zagospodarowano 
teren przy jeziorze w Osieku nad Wisłą. 

Zakup wyposażenia do Świetlicy Wiej-
skiej w Skrzypkowie umożliwi realizację 
warsztatów muzycznych oraz aktywności 
sportowych. Zakupiono m.in. namiot ple-
nerowy, tablicę kredową, krzesła dla dzie-
ci, zestawy gier, stół do tenisa, sprzęt na-
głośnieniowy i rzutnik z ekranem. Łączny 

koszt wyposażenia świetlicy w Skrzypkowie 
to 48 543,00 zł.

Wyposażenie terenu przy jeziorze 
w Osieku nad Wisłą zapewni letnikom 
atrakcyjne i aktywne spędzanie czasu wol-
nego. Teren przy osieckim jeziorze zyskał: 
przebieralnię, stojaki na rowery, stół do gry 
w szachy i chińczyka, stoły i ławki, altany 
i kosze na śmieci. Koszt zagospodarowania 
terenu przy jeziorze wyniósł 103 370,00 zł.

Wyposażenie remizy OSP w Szembe-
kowie umożliwi organizację warsztatów 
kulinarnych i prowadzenie kina letniego. 
W ramach projektu zakupiono: stół do te-
nisa zewnętrzny, altanę, płytę indukcyjną, 

zmywarkę z wyparzarką, robot kuchenny, 
wyciskarkę do soków, prasę do tłoczenia 
oleju, krzesła i ekran ramowy. Koszt wypo-
sażenia miejsca to 86 690,50 zł.

Całkowite nakłady inwestycyjne pro-
jektu wyniosły 241 480,85 zł brutto, w tym 
udział gminy to tylko 2 877,35 zł. 

Projekt jest realizowany w ramach Re-
gionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 
2014-2020, Działania 7.1. Rozwój lokalny 
kierowany przez społeczność, ogłoszonego 
przez Partnerstwo Lokalnej Grupy Działa-
nia „Podgrodzie Toruńskie", zakres tema-
tyczny: Aktywność Lokalnej Młodzieży.
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W naszej gminie będzie bezpieczniej

Środki na nowe drogi
Dajana Boniecka | Fot. Szymon Zdziebło dla UMWKP Zarząd województwa przyznał gminie Obrowo dotację 

ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
(PROW) 2014-2020 na inwestycję pn. „Przebudowa 
dróg lokalnych na terenie Gminy Obrowo” w wysoko-
ści 1 380 142,00 zł. Całkowity koszt inwestycji wyniesie 
2 539 978,41 zł.  

27 lipca br. w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu 
wójt gminy Obrowo podpisał z marszałkiem wojewódz-
twa umowę w tej sprawie. 

W ramach przedsięwzięcia przebudowanych zosta-
nie 3,357 km dróg gminnych, w tym: w Silnie ulice: Le-
śna i Spacerowa, w Osieku nad Wisłą ulice: Słoneczna, 
Szczęśliwa, Wodna i Widokowa, a w Szembekowie ulica 
Szembeka. 

Ogłoszony przetarg wkrótce zostanie rozstrzygnięty, 
a inwestycja zostanie zrealizowana do końca stycznia 
2025 r. 

Środki przyznano w ramach operacji typu „Budowa 
lub modernizacja dróg lokalnych” poddziałania „Wspar-
cie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub 
rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, 
w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie 
energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020.

Panie z Kół Gospodyń Wiejskich odwie-
dziły wójta Andrzeja Wieczyńskiego, ce-
lem przekazania zakupionego dla nich 
sprzętu do realizacji powierzonych gmi-
nie zadań. 

Projekt dotyczy przeciwdziałania na 
terenie gminy niekorzystnym zjawiskom 
w zakresie przyczyn przestępczości w okre-
sie od marca do września br. poprzez po-
dejmowanie cyklicznych akcji w trakcie 
lokalnych wydarzeń i imprez o charakterze 
ogólnodostępnym dla mieszkańców. 

Jedną z nich jest zorganizowanie pikni-

ku bezpiecznej rodziny w Sąsiecznie wraz 
z cyklicznymi akcjami informacyjnymi re-
alizowanymi przez KGW z Sąsieczna, na 
potrzeby którego zakupiono: multipatelnię, 
beczkę kamionkową, zestaw talerzy, termos, 
deskę z pokrywą, maszynę do popcornu, 
gofrownicę, podgrzewacz, witrynkę, nale-
śnikarkę i mikser. Kolejnym działaniem są 
warsztaty kulinarne "Smaczne i bezpieczne" 
przygotowane przez KGW z Szembekowa. 
Na potrzeby działania zakupione zostały 
kamizelki odblaskowe dla uczestników oraz 
blender. KGW „Dzikowianki” zorganizu-
ją piknik wielopokoleniowy oraz pierwszy 
kongres kobiet, podczas którego odbędą się 

spotkania m.in. z psychologiem i liderkami 
biznesu.  Na potrzebę realizacji zadań zaku-
piono projektor, ekran projekcyjny i zestaw 
kolumn z mikrofonem oraz warnik. KGW 
ze Stajenczynek przeprowadzi cykliczne ak-
cje profilaktyki przestępczości w sołectwie 
Stajenczynki z udziałem dzielnicowego 
w formie wykładów i pogadanek, na po-
trzeby których zakupiono dwie kuchenki 
indukcyjne i podgrzewacze celem przygo-
towania posiłków dla uczestników akcji.

Zadanie zostało sfinansowane ze środ-
ków Funduszu Sprawiedliwości, którego 
dysponentem jest Minister Sprawiedliwo-
ści.

Dajana Boniecka | Fot. UG Obrowo

Otrzymaliśmy 16 250 zł na realizację zadania pn. „Bezpieczna gmina Obrowo” ze środków 
Funduszu Sprawiedliwości w zakresie przeciwdziałania przyczynom przestępczości.
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AKTUALNOŚCI

Szkolne zajęcia plenerowe nad Wisłą
Redakcja | Fot. UG Obrowo

18 sierpnia br. uczestniczyliśmy w kolejnych warsztatach wiśla-
nych, by jako lokalny samorząd wspierać środowisko ludzi Wi-
sły i działania wokół rzeki. „Pływające” warsztaty z Torunia do 
Bydgoszczy zorganizowała Fundacja Wolna Wisła we współpra-
cy z toruńską Pracownią Zrównoważonego Rozwoju.

- Szlak Wisły to projekt wciąż lobbystyczny. W trakcie warsz-
tatów zaprezentowano wstępną wersję Misji i Wizji Szlaku Wisły, 
a rezultatem warsztatów są konkretne sposoby wdrożenia usług na 
Szlaku. – powiedział Jakub Gołębiewski, prezes Fundacji. 

Zajęcia zostały przeprowadzone w opar-
ciu o uruchomioną w tym roku przez 
gminę Obrowo Wiślaną Inicjatywę Lokal-
ną, w ramach której na nadwiślańskich 
terenach powstała ścieżka turystyczna 
"Odnaleźć Wisłę w gminie Obrowo". 

Uczniowie mieli za zadanie odnaleźć 
ukryte markery z kodem QR na podstawie 
podanych współrzędnych geograficznych 
oraz odczytać kod QR, który się na nich 
znajdował. To jedna z niewielu lekcji szkol-

nych w trakcie których można, a nawet 
należało, korzystać ze smartfona - to przy 
jego pomocy młodzi odkrywcy prowadzili 
nawigację w terenie oraz skanowali kody 
QR w odnalezionych punktach. 

- Takie zajęcia to wyjątkowo atrakcyjny 
dla młodzieży sposób zdobywania wiedzy 
- uczniowie w praktyce poznali pojęcia 
długości i szerokości geograficznej, a tak-
że nauczyli się posługiwania odbiornikiem 
GPS. Nadwiślańskie tereny gminy Obrowo 
to również skarbnica wiedzy historycznej, 
biologicznej i geograficznej. – powiedział 
wójt Andrzej Wieczyński, który przyglądał 
się pracy uczniów. 

Wszyscy uczniowie uczestniczący 
w zajęciach terenowych otrzymali upomin-
ki, a dla tych, którzy najszybciej zrealizo-
wali zadanie czekały nagrody. Pozytywne 
wpisy dla podopiecznych do dzienników 
lekcyjnych zapowiedziały również nauczy-
cielki: Katarzyna Tofil i Karolina Kamińska 
wraz z dyrektor placówki, Katarzyną Wa-
chowską. 

Ścieżka turystyczna "Odnaleźć Wi-
słę w gminie Obrowo" jest dostępna dla 
wszystkich mieszkańców i gości gminy. 
Aby rozpocząć zabawę, należy odwiedzić 
stronę www.geocaching.obrowo.pl lub ze-
skanować jeden z charakterystycznych 
markerów rozmieszczonych przy punktach 
związanych z Wisłą wzdłuż nadwiślańskich 
terenów.

Realizatorami projektu Wisła Wciąga 
są Fundacją Wolna Wisła oraz Pracownia 
Zrównoważonego Rozwoju. Projekt Wisła 
Wciąga! jest realizowany z dotacji Progra-
mu Aktywni Obywatele - Fundusz Krajowy, 
finansowanego przez Islandię, Lichtenstein 
i Norwegię w ramach Funduszy EOG.

Wisła - królowa polskich rzek - takie hasło było rozwiązaniem zadania, które czekało na  
uczniów Szkoły Podstawowej w Osieku nad Wisłą podczas plenerowych zajęć szkolnych.

Redakcja | Fot. UG Obrowo
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Muzyczne tradycje weselne 

Wieczór Autorski „Pod korą milczenia”

Redakcja | Fot. GOK Obrowo

W czwartek 24 sierpnia w Szkole Podstawowej w Obrowie zebrali 
się miłośnicy poezji na wieczorze autorskim Agnieszki Jabłoń-
skiej. 

Poetka zaprezentowała swój drugi tomik wierszy zatytułowany 
„Pod korą milczenia”. Pierwszy tomik wierszy pani Agnieszki, zaty-
tułowany „Na skrzydłach bezczasu”, miał premierę w 2020 r.  

Wybrane wiersze prezentowała sama autorka oraz zaproszeni 
przez nią goście, wśród których znalazła się m.in. córka Nina Jabłoń-
ska, Wanda Wasicka, Dorota Łańcucka, Jadwiga Wieczyńska, Eweli-
na Mytlewska oraz Justyna Strzelecka.

Na zakończenie wieczoru sympatycy i przyjaciele poetki wręczyli 
podziękowania i kwiaty. Wśród nich był m.in. wójt gminy Obrowo 
Andrzej Wieczyński, zastępca wójta Joanna Zielińska oraz sekretarz 
gminy Mirosława Kłosińska.

Autorka na zakończenie składała podpisy i dedykacje na swojej 
książce. Spotkanie zostało zorganizowane przez wójta gminy Obro-
wo,  Gminny Ośrodek Kultury w Obrowie i  Szkołę Podstawową 
w Obrowie.

Redakcja | Fot. GOK Obrowo

W sobotnie popołudnie 8 lipca odbyła się coroczna impreza 
– Przegląd Tradycyjnych Kapel Weselnych. 14. edycja przeglą-
du odbyła się na Tarasie widokowym w Stajenczynkach. Śpiew, 
dźwięki instrumentów oraz wspaniała muzyka rozbrzmiewały 
do późnych godzin wieczornych. Atmosfera polskich tradycji 
wprowadziła publiczność w niezapomniany klimat.

W przeglądzie brały udział m.in. grupy śpiewacze i kapele pre-
zentujące muzykę związaną z folklorem. Na scenie zaprezentowało 
się  11 zespołów: Chór Seniora „Sami-Swoi” z Obrowa, Orkiestra 
Dęta gminy Obrowo, Zespół Ludowy „Kawęczynianki” oraz kape-
le: „Dolina Drwęcy” z Lubicza Górnego, Kapela im. Kamińskich 
z Osieka nad Wisłą, Kapela im. Tadeusza Kubiaka z Leśmierza, 
Kapela „Echo Kujaw” z Wierzbinka, kapela „Spod Kowala”, kape-
la „Bobrowiacy”, kapela „Sami – Swoi” z Rypina, kapela „Powrót” 

oraz Dj Radzi.
Wyśmienite dania i orzeźwiające napoje zostały przygotowane 

przez lokalne koła gospodyń wiejskich z: Brzozówki, Głogowa, Łą-
żynka, Dobrzejewic, Zębowa, Szembekowa oraz Osieka nad Wisłą. 
O bezpieczeństwo dbali m. in. druhowie z OSP KSRG Kawęczyn 
oraz OSP KSRG Osiek nad Wisłą. 

Przygotowano również specjalną strefę zabaw dla dzieci, gdzie 
najmłodsi mogli beztrosko pobawić się na dmuchańcach.

- Tegoroczny przegląd po raz kolejny udowodnił, że mamy 
wspaniałych artystów – mówi wójt gminy Obrowo, Andrzej Wie-
czyński. - Bez wątpienia przegląd tradycyjnych kapel weselnych 
wpisał się już na stałe w kalendarz gminnych imprez. Kultywowa-
nie pamięci o twórcach ludowych jest z całą pewnością jednym 
z naszych obowiązków.  Bardzo serdecznie wszystkim dziękuję za 
wkład w organizację tego wydarzenia. 

XIV Przegląd Tradycyjnych Kapel Weselnych przyciągnął na Taras widokowy tłumy.
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Jak obchodziliśmy tegoroczne 
Święto Plonów w naszej gminie? 

Dajana Boniecka | Fot. Marta Cąbrowska |GOK Obrowo, Dajana Boniecka

Przełom sierpnia i września jest czasem, kiedy mieszkańcy lokalnych wiosek gromadzą się,  
by podziękować za bogate zbiory i wyrazić wdzięczność za ciężką pracę rolników.

W niedzielę, 3 września, w Głogowie od-
były się Dożynki Gminne. To niezwykle 
ważne wydarzenie, które łączy tradycję, 
kulturę i wspólnotę lokalną. 

Około godziny 13 na boisko 
sportowe ruszył korowód dożyn-
kowy prowadzony przez orkiestrę 
dętą, poczty sztandarowe gmin-
nych jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych, Koła Łowiec-
kiego i szkół podstawowych z te-
renu gminy Obrowo. Uroczystości 
dożynkowe rozpoczęły się od po-
święcenia i przekazania sztandaru 
Gminy Obrowo.

Po przekazaniu została odprawiona Msza 
Święta dziękczynna za tegoroczne plony, 
w oprawie muzycznej Osieckiej Grupy Te-
atralno-Wokalnej. - Rozpoczynanie święta 
plonów od mszy świętej to piękny, staropol-
ski zwyczaj, który przypomina nam, że Bóg 
jest szafarzem wszelkich łask, a plony ziemi 
są wynikiem wspólnej pracy naszego Stwo-
rzyciela i człowieka. Święto plonów, tak jak 
i Eucharystia, są w głównej mierze czasem 
dziękczynienia. – powiedział w dalszej czę-
ści uroczystości wójt Andrzej Wieczyński. 

Przed ołtarzem stanęły przepiękne wieńce 
dożynkowe, kosze owoców i kwiatów oraz 
okazałe bochny chleba. Wszystko zostało 
przygotowane przez mieszkańców sołectw.  

Po oficjalnej części przyszedł czas na 
zabawę i wspólne biesiadowanie. 

Część artystyczną dożynek uświetni-
ły występy lokalnych artystów: Orkiestry 
Dętej z Dobrzejewic, dzieci z Zespołu 
Szkół w Brzozówce, Zespołu Ludowego 
"Kawęczynianki", Kapeli Ludowej im. "Ka-
mińskich", Klubu Seniora "Sami Swoi" 
z Obrowa, Dziecięco - Młodzieżowej Scholi 
Parafialnej "Źródło", Osieckiej Grupy Te-
atralno-Wokalnej, Kapeli „Sami Swoi” z Ry-

pina. Występy te sprawiły, że wszyscy mogli 
się razem bawić i cieszyć tradycją.

Gwiazdami wieczoru byli: wokalistka 
Iness oraz Power Boy, a od godziny 21 roz-
poczęła się zabawa taneczna z Dj. 

Smakoszy przyciągnęły pięknie przy-
strojone stoiska z lokalnym jedzeniem. Za-
dbały o to koła gospodyń wiejskich z naszej 
gminy: z Dzikowa, Obór, Kawęczyna, Obro-
wa, Zębowa, Łążyna, Zawał i Dobrzejewic. 
Można było posmakować również ciast, 
grochówki, kiełbasek i kaszanki z grilla 
oraz chleba ze smalcem. Nie zabrakło także 
atrakcji dla naszych najmłodszych. Czekały 
na nich dmuchańce, karuzele, słodycze oraz 
wiele innych niespodzianek. 

- Wyrażam wdzięczność i dziękuję 
wszystkim, którzy włożyli serce i pomogli 
przy organizacji tego święta. Drodzy Rol-
nicy, za ciężką pracę chcielibyśmy Wam 
serdecznie podziękować, a wszyscy, którzy 
się tu zebrali niech będą tego wyrazem. Od-
dajmy hołd spracowanym rękom polskiego 
rolnika! – mówił wójt gminy.   

Pełna fotorelacja oraz video z wydarze-
nia znajdują się na www.obrowo.pl

Drodzy mieszkańcy, życzę 
Wam żeby nigdy nie za-
brakło na Waszych stołach 
wody i chleba. To one są 
naszym bogactwem. 
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Dajana Boniecka | Fot. Monika Stasiuk | Studio Fotograficzne Orion

Rywale zdeklasowani
Trzy mecze, dziesiątki bramek i wygrana urzędu. Za nami trzeci mecz pokazowy z udziałem 
zawodników ekstraklasowego FC Reiter Toruń, Urzędu Gminy Obrowo i Young Forever.

Dajana Boniecka | fot. Marta Cąbrowska | GOK Obrowo

Gmina Obrowo HIT-em Regionu

Gmina Obrowo zyskała uznanie kapituły 
w tegorocznym Konkursie Gospodarczo-
-Samorządowym HIT Regionu. Zauwa-

żono rozwój gminy, dzięki czemu został 
on uhonorowany.

Instytut Certyfikacji i Jakości we współ-
pracy z Konwentem Powiatów Wojewódz-
twa Pomorskiego oraz  Konwentem Powia-
tów Województwa Kujawsko–Pomorskiego 
rokrocznie prowadzi konkurs oceniający 
samorządy, firmy i instytucje pod kątem ja-
kości ich pracy i jakości zarządzania. Wery-
fikacja prowadzona jest w zakresie różnych 
kategorii. 

Podczas gali finałowej na Zamku w Gnie-
wie, gmina Obrowo otrzymała certyfikat 
i statuetkę HIT Rodowy 2023 za modelowe 
działanie w zakresie rozwoju i propagowa-
nia kultury, sportu, edukacji i turystyki. In-
stytut nagrodził też nagrodą indywidualną 
wójta, Andrzeja Wieczyńskiego, za wkład 
i zaangażowanie w promocję i rozwój re-
gionu. 

Certyfikaty dla gminy odebrali: wójt 
gminy Obrowo Andrzej Wieczyński, za-
stępca wójta Joanna Zielińska, gminny 
koordynator sportu Dariusz Machajewski 
oraz starszy inspektor ds. organizacyjnych 
i organizacji kultury Gminnego Ośrodka 
Kultury w Obrowie Paulina Florkowska.

Mecze odbyły się podczas pikniku rodzin-
nego zorganizowanego na boisku firmy 
Reiter w Kawęczynie w sobotę 2 września. 

Organizatorzy zapewnili wiele atrakcji: 
dmuchańce, watę cukrową, grilla, symula-
tor dachowania, pokazy strażackie, retro-

-militaria. Liczne zabawy kończyły się na-
grodami. 

Najwięcej emocji przyniosły rozgrywki 
piłkarskie. W trakcie pierwszego spotka-
nia, zawodnicy reprezentujący urząd gmi-
ny, pokonali Young Forever zdobywając 11 
bramek i uzyskując 10-punktową przewagę 
nad przeciwnikami. Drugi mecz był me-
czem rewanżowym, urząd kontra FC Reiter 
Toruń. Zawodnicy ekstraklasy przez znacz-
ną część spotkania utrzymywali dużą prze-
wagę. Niestety, ku ich zdziwieniu, w drugiej 
połowie meczu reprezentanci urzędu zdo-
minowali przeciwników doprowadzając, 
trzeci rok z rzędu, do remisu (7:7). Ostatni 
pojedynek rozegrali FC Reiter Toruń oraz 
Young Forever. Spotkanie skończyło się 
z wynikiem 11:5 dla ekstraklasowców. 

Urząd Gminy Obrowo ostatecznie zdo-
był 1. miejsce. Na drugim miejscu znalazł 
się FC Reiter Toruń, a podium zamknęła 
drużyna Young Forever. 

Piknik zorganizowali  Reiter Poland 
przy wsparciu gminy, a partnerami wyda-
rzenia byli: OSP KSRG Kawęczyn, sołectwo 
Kawęczyn i Military Group.
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Dajana Boniecka | Fot. prywatne archiwum Piotra Sumińskiego

Wojciech Świderek jednym z najlepszych 
Camino Polaco Półmaratonu

Dajana Boniecka | fot. www.szafarnia.art.pl

W dniach od 8 do 10 września br. na po-
ligonie w Drawsku Pomorskim odbywały 
się Mistrzostwa Europy w strzelaniu dłu-
godystansowym. 

Piotr Sumiński z Zębówca i Bronisław 
Malanowski z Silna brali udział w zawo-
dach w dwóch klasach sprzętowych: SNI-
PER I FTR na dystansie 300, 600 i 800 m. 
Strzelali z broni o kalibrze 308 win. Mimo 
trudnych warunków pogodowych, w peł-
nym słońcu i z wiatrem z różnych kierun-
ków, zawodnicy musieli wprowadzić ko-
rekty na wiatr i elewacje w lunecie na tak 
długim dystansie. Piotr Sumiński w klasie 
SNIPER zajął 3 miejsce, a w klasie FTR – 
2 miejsce. Bronisław Malanowski w klasy-
fikacji końcowej zajął w klasie SNIPER 15 
miejsce, a w klasie FTR 7 miejsce. Druży-
nowo w klasie SNIPER zdobyli wicemistrza 
Europy, a w klasie FTR zostali mistrzami 
Europy. Serdeczne gratulacje!

Mistrzowie Europy w drużynowym strzelaniu 
długodystansowym

Spośród mieszkańców naszej gminy, 
pierwszy na mecie zameldował się Woj-
ciech Świderek z Głogowa. Trasę prze-
biegł w czasie 1 godz. 14 min 43 sekund, co 
dało mu 5. miejsce w klasyfikacji końco-
wej. Zwycięzcą biegu został Mevsha My-
kola z Charkowa. 

Start honorowy biegu odbył się przy 
Ośrodku Chopinowskim w Szafarni. Za-

wodnicy mieli czas na obejrzenie ekspo-
natów i wysłuchanie koncertu utworów 
Fryderyka Chopina. Następnie wszyscy 
wyruszyli autokarem na miejsce właściwe-
go startu, do Brzozówki.

Po rozgrzewce ruszyło na trasę około 
200 zawodników. Trasa nie należała do naj-
prostszych. Na półmaratończyków czekało 
dużo zakrętów, zmian nawierzchni, nierów-
ności oraz wzniesień i spadków terenu. Na 

trasie umiejscowione były punkty z wodą, 
a o bezpieczeństwo dbali strażacy ochotni-
cy z naszej gminy. Na mecie każdy z zawod-
ników otrzymał medal w kształcie muszli 
św. Jakuba, która jest symbolem szlaku. 

W międzyczasie na Rynku odbył się 
bieg dla dzieci, dla których przygotowano 
też warsztaty plastyczne. Obóz rozbili rów-
nież rycerze z Zakonu Braci Dobrzyńskich, 
przybliżając historię średniowiecznego 
pielgrzymowania. Wraz z nimi pojawiły się 
stoiska średniowiecznych zawodów. Wyda-
rzeniom towarzyszył jarmark rękodzieła.  
Niepowtarzalne kulinaria zostały przygo-
towane przez lokalne koła gospodyń wiej-
skich. KGW ze Stajenczynek i Szembekowa 
przygotowały specjały, które czekały na me-
cie na zawodników.

- Serdecznie gratuluję wszystkim zawod-
nikom. – mówił obecny na rynku w Toru-
niu wójt gminy Obrowo Andrzej Wieczyń-
ski. – To była piękna, sportowa rywalizacja 
promująca ideę pielgrzymowania Drogą 
Świętego Jakuba. 

Organizatorem wydarzenia był Ośro-
dek Chopinowski wraz Fundacją Chopin 
w Ogrodzie Sztuk, a nasza gmina była part-
nerem akcji. 

23 lipca odbył się Camino Polaco Półmaraton. Trasa biegła od Ośrodka Chopinowskiego  
w Szafarni do Rynku Nowomiejskiego w Toruniu. Start właściwy odbył się w Brzozówce.
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Dajana Boniecka | Fot. GOK Obrowo

Prace nad SUMP dla MOFT
W Świetlicy Wiejskiej w Obrowie odbyło się spotkanie Zespołu ds. przygotowania i wdrożenia 
SUMP dla Miasta Torunia i wybranych jednostek samorządu terytorialnego.

Banaszak, Makowski i Małkiewicz mistrzami Scratcha
Uczniowie ZS w Dobrzejewicach, Jan 
Banaszak, Filip Makowski i Tymon Mał-
kiewicz (ówcześni ósmoklasiści) wzięli 
udział w Zawodach Algorytmicznych 
organizowanych przez Centrum Mistrzo-
stwa Informatycznego.

Etap lokalny był dla nich tylko formal-
nością. Zajmując I miejsce w Gdańsku, 
w etapie regionalnym, wygrali dla szkoły 

mBota oraz dwa Mikrokontrolery HaloCo-
de Standard Kit (miniaturowe komputery 
do nauki programowania). Finał odbył się 
w Łodzi. Uczniowie wywalczyli I miejsce 
w Ogólnopolskich Zawodach Algoryt-
micznych Centrum Mistrzostwa Informa-
tycznego, wygrywając dla siebie roboty. 
Na każdym etapie zawodów chłopcy mieli 
do napisania od 5 do 6 programów, w tym 
jeden na podstawie tekstu w języku angiel-

skim. Programiści musieli więc wykazać się 
bardzo dobrą znajomością języka obcego. 
Opiekunką była p. Joanna Kornetowska 
– nauczycielka matematyki i informatyki, 
która otrzymała łącznie trzy granty i od 
września 2021 r. prowadziła kółka infor-
matyczne ze Scratcha w ramach projektu 
edukacyjnego CMI. Dojazd na zawody do 
Łodzi zapewniła gmina Obrowo. 

(DB)

Podczas spotkania omówione zostały za-
gadnienia dotyczące m.in. wizji mobil-
ności, korytarze i scenariusze rozwojowe 
oraz prognozy ruchu.

Nasza gmina należy do Miejskiego Ob-
szaru Funkcjonalnego Torunia, w skład któ-
rego wchodzi 36, sąsiadujących z Toruniem, 
powiatów i gmin. Trwają prace nad przygo-
towaniem i wdrożeniem Planu Zrównowa-
żonej Mobilności Miejskiej (SUMP), które-
go ideą jest zmiana zachowań mieszkańców 
mająca na celu zmniejszenie udziału pry-
watnego samochodu w codziennych po-
dróżach. W trakcie spotkania rozmawiano 

o systemie transportowym, pozwalającym 
na wygodne i efektywne przemieszczanie 
się z wykorzystaniem różnych środków 
transportu. Mówiono o głównych ciągach 
komunikacyjnych, kluczowych dla rozwo-
ju i transportowych korytarzach rozwojo-
wych. Zwrócono uwagę na rozwój ruchu 
rowerowego, w związku z czym koniecz-
ność rozbudowy infrastruktury rowerowej 
takiej jak ciągi czy stojaki lub wiaty rowe-
rowe. Przedstawiono prognozę ruchu, ob-
razującą zmianę sposobu przemieszczania 
się mieszkańców w zależności od podjętych 
działań. 

Na spotkaniu obecni byli między inny-
mi Dyrektor Wydziału Gospodarki Komu-

nalnej w Urzędzie Miasta Torunia Marcin 
Kowallek, Dyrektor Wydziału Rozwoju 
i Programowania Europejskiego Anna Dzi-
czek, Naczelnik Wydziału Projektów Euro-
pejskich, Informacji i Współpracy z Media-
mi Wojciech Knieć oraz inni pracownicy 
i przedstawiciele jst. 

- Dziękujemy za to, że okazali nam Pań-
stwo zaufanie i mogliśmy zorganizować 
spotkanie w naszej gminie. Szczególnie 
dziękuję paniom z KGW „Dzikowianki” za 
przygotowany poczęstunek, dzięki któremu 
to spotkanie nabrało domowego charakte-
ru. – powiedział wójt Andrzej Wieczyński.  

Po więcej informacji o SUPM zaprasza-
my na www.sump-torun.pl
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Dajana Boniecka | Fot. UG Obrowo

Kolejnych 5 lat z tą samą dyrekcją

Dobrzejewice z nowym kierownictwem
Anita Rybińska, dotychczasowa wicedyrek-
tor Zespołu Szkół w Dobrzejewicach, zosta-
ła nową dyrektor placówki. Zastąpiła na tym 
stanowisku Janusza Iwańskiego, który prze-
szedł na emeryturę.

Pani Rybińska jest nauczycielem dyplomo-
wanym z 27-letnim stażem pracy pedagogicz-
nej. Ukończyła studia na kierunkach naucza-
nia matematyki i fizyki. Ponadto ukończyła 
kurs kwalifikacyjny z zakresu oligofrenopeda-
gogiki oraz studia podyplomowe na kierun-
kach: technika, zarządzanie oświatą, edukacja 
i terapia osób ze spektrum autyzmu, matema-
tyka dla nauczycieli oraz terapia pedagogicz-
na. Ze szkołą w Dobrzejewicach związana jest 
od 2005 roku. 

Obejmując stanowisko dyrektora, będzie 
koncentrować się na zapewnieniu warunków 
odpowiednich do realizacji zadań szkoły, roz-
woju i współpracy nauczycieli, budowaniu 
długofalowych relacji z rodzicami oraz pracy 
ze środowiskiem lokalnym. 

Dajana Boniecka | fot. ZS Dobrzejewice

Uczniowie 
otrzymają 
laptopy 
Podpisaliśmy umowę na przekazanie 
laptopów dla uczniów klas czwartych. 

Zgodnie z zawartą umową, Minister 
Cyfryzacji przekaże gminie 226 laptopów 
o łącznej wartości 664 372,20 zł. Wszy-
scy uczniowie, którzy w roku szkolnym 
2023/2024 rozpoczęli czwartą klasę szkoły 
podstawowej otrzymają laptopy od organu 
prowadzącego szkołę. Komputery zostaną 
przekazane na podstawie zawartej umowy 
z rodzicami ucznia. Będą one osobistym 
narzędziem ucznia do nauki oraz rozwija-
nia pasji i zainteresowań zarówno w szko-
le, jak i w domu. Wszystkie laptopy zosta-
ną przekazane uczniom maksymalnie do 
31 grudnia 2023 r. (DB)

Przez kolejne lata dyrektorem Publicz-
nej Szkoły Muzycznej w Osieku nad Wi-

słą będzie Mariola Majrowska, a Zespołu 
Szkół w Brzozówce – Anna Koźlikowska. 

Wójt gminy Obrowo Andrzej Wieczyński 
wręczył akty powierzające stanowiska dy-
rektora na okres od 1 września br. do 31 
sierpnia 2028 r.

W lipcu odbyły się konkursy na stanowi-
ska dyrektorów w ww. szkołach. Zostały po-
wołane komisje konkursowe, każda składa-
jąca się z dwunastu członków, tj.: po trzech 
przedstawicieli: organu sprawującego nad-
zór pedagogiczny i organu prowadzącego 
szkołę, po dwóch przedstawicieli: rad pe-
dagogicznych i rad rodziców, po jednym 
przedstawicielu organizacji związkowych 
działających w szkołach na terenie gminy. 
Po przeprowadzeniu postępowań konkur-
sowych, przewodniczący komisji, powiado-
mił wójta o wyniku postępowania. Odpo-
wiednimi zarządzeniami, wójt zatwierdził 
konkursy i przed rozpoczęciem roku szkol-
nego powierzył stanowiska dyrektorów 
kandydatom, którzy uzyskali bezwzględną 
większość głosów członków komisji. 

- Droga Aniu, droga Mariolu, życzę 
Wam dalszej satysfakcji z pracy zawodowej 
oraz wytrwałości w kształtowaniu młodych 
pokoleń. Bez wątpienia Wasze wieloletnie 
doświadczenie pozwoli nam na przygląda-
nie się z dumą dalszemu rozwojowi szkół 
oraz Waszych podopiecznych. – powiedział 
wójt w trakcie wręczania powierzeń. 

Dotychczasowe panie dyrektor Publicznej Szkoły Muzycznej w Osieku nad Wisłą i Zespołu 
Szkół w Brzozówce będą kierować tymi placówkami przez następnych 5 lat. 
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W dniach 6, 11 i 12 lipca, na wniosek nauczycieli ubiegających się 
o awans na stopień nauczyciela mianowanego przeprowadzono 
postępowania egzaminacyjne. 

Trzynaścioro nauczycieli gminnych szkół otrzymało awans za-
wodowy na stopień nauczyciela mianowanego. Przed przystąpie-
niem do egzaminu, każdy z pedagogów odbył staż, który trwał od 9 
miesięcy, zgodnie z przepisami przejściowymi, do 2 lat i 9 miesięcy. 

- Dziękuję, że chcecie nadal poszerzać swoją wiedzę sięgając 
po kolejne stopnie awansu zawodowego. Zawód nauczyciela jest 
niezwykle ważny. Jest jednym z najważniejszych elementów w wy-
chowywaniu naszych dzieci. Ciągłe podnoszenie kompetencji za-
wodowych przez pedagogów to nade wszystko korzyści dla dzieci 
i uczniów oraz wszystkich przyszłych pokoleń. Dziękuję za podjęte 
przez Państwa decyzje i serdecznie wszystkim gratuluję awansu. - 
mówił wójt Wieczyński po odbytych komisjach egzaminacyjnych.  

Awanse na stopień nauczyciela mianowanego otrzymali: jeden 
nauczyciel z Publicznej Szkoły Muzycznej I stopnia w Osieku nad 
Wisłą, sześcioro nauczycieli z Zespołu Szkół w Osieku nad Wisłą, 
jeden nauczyciel ze Szkoły Podstawowej w Łążynie II, dwoje na-
uczycieli ze Szkoły Podstawowej w Obrowie oraz troje nauczycieli 
z Zespołu Szkół w Brzozówce.

Dajana Boniecka | Fot. UG Obrowo

Nauczyciele awansowali 
Trzynaścioro nauczycieli otrzymało akty nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela 
mianowanego.

W dniach od 10 do 17 lipca Szkoła Pod-
stawowa w Brzozówce, przy wsparciu 
finansowym gminy, zorganizowała dla 

uczniów kolonie letnie w Pieninach. 

Na uczestników wycieczki czekało 

mnóstwo atrakcji. Przygoda rozpoczę-
ła się wędrówką Szlakiem Orlich Gniazd. 
Uczniowie zwiedzili zamek w Pieskowej 
Skale położony w Dolinie Prądnika oraz 
Jaskinię Nietoperzową, położoną w gór-
nej części Doliny Będkowskiej. W Pieni-
nach młodzi podróżnicy zdobyli szczyty: 
Trzy Korony, Sokolicę i Wysoką. Ucznio-
wie wraz z opiekunami udali się także do 
Sewerynówki, będącej dzielnicą Szczaw-
nicy, by zobaczyć Zaskalnik – wodospad 
tworzący pięciometrowy próg na Potoku 
Sopotnickim. Ogromną atrakcją był spływ 
pontonowy Dunajcem. Uczniowie spędzili 
również bardzo aktywny dzień w parku li-
nowym w Krościenku, gdzie każdy zgodnie 
z własnym wyborem próbował swoich sił 
na odpowiedniej trasie. Wieczory upływały 
pod znakiem wspólnych zabaw i rozgry-
wek sportowych. Kolonijny czas pozwolił 
uczestnikom na zawarcie nowych przyjaźni, 
poznanie fragmentu historii naszego kraju 
oraz walorów krajoznawczych polskich gór. 

- Dziękujemy wójtowi gminy Obrowo 
za sfinansowanie przejazdu. Cieszymy się, 
że dzieci wróciły uśmiechnięte, zadowolo-
ne i pełne wrażeń. – powiedziała Anna Pę-
dzierska, nauczycielka z ZS w Brzozówce, 
organizatorka wycieczki. 

Dajana Boniecka | Fot. ZS w Brzozówce

Brzozówka na górskim szlaku
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Dajana Boniecka | Fot. SP Łążyn

Zwiększamy kompetencje 
uczniów
Ze środków unijnych wsparliśmy już 936 uczniów i 164 nauczycieli w przeciągu ostatnich dwóch 
lat. W ramach projektu przeprowadzono 14 627 godzin dodatkowych zajęć.

Już ponad dwa lata gmina Obrowo re-
alizuje projekt „Wyższe kompetencje 
uczniów - sukces w przyszłości. Komplek-

sowy system wsparcia 5 szkół podstawo-
wych z Gminy Obrowo”. 

Projekt składa się z dwóch części: pierw-
sza z nich to zajęcia dla uczniów, a druga 
to doposażenie gminnych szkół w nowo-
czesny sprzęt. Odbyły się także szkolenia 
nauczycieli. 

W ramach projektu prowadzone były 
zajęcia m.in. z: języków obcych, matema-
tyki, informatyki, biologii, chemii, fizyki, 
doradztwa zawodowego. Dla uczniów ze 
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 
prowadzono zajęcia: rozwijające umiejęt-
ności społeczno-emocjonalne, korekcyjno- 
kompensacyjne, logopedyczne.

Zajęciami objęto 936 uczniów, w tym: 42 
z niepełnosprawnościami, 158 z opiniami 
oraz 32 uczniów zagrożonych przedwcze-
snym opuszczeniem systemu oświaty. 

Dotychczas został poniesiony łączny 
koszt 1 405 911,18 zł, w tym wydatki po-
niesione na: doposażenie – 457 998,74 zł, 
szkolenia nauczycieli – 35 860,00 zł, wyna-
grodzenia nauczycieli – 912 052,44 zł. Do-
finansowanie projektu wynosi 2 087 997,66 
zł.

- Gminna edukacja jest naszym priory-
tetem. Pozyskaliśmy dużą kwotę, bo oko-
ło 2 milionów na dodatkowe zajęcia dla 
uczniów oraz inne działania projektowe. 
Prowadzą je nauczyciele gminnych szkół, 
co jest dodatkowym wsparciem dla kadry. 
- wylicza wójt Andrzej Wieczyński. 

W okresie wakacyjnym trzy szkolne sto-
łówki przeszły metamorfozę. 

W związku z otrzymaną dotacją od 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, w wy-
sokości 140 242,50 zł w ramach programu 
„Posiłek w szkole i w domu”, doposażyliśmy 
szkolne kuchnie i jadalnie. SP w Osieku nad 
Wisłą zyskała m.in. kuchnię gazową, zmy-
warkę, szafę chłodniczą, mikser ręczny, 
obieraczkę do ziemniaków i bemar jezdny. 
SP w Obrowie zakupiła m.in. szatkownicę, 
zlew wolnostojący z szafą, warnik oraz za-
stawę stołową. SP w Łążynie wyposażyła 
kuchnię m.in. w stoły, szafy, zlew wolnosto-
jący, regał, patelnię, opiekacz i naleśnikar-
kę. (DB)

Stołówki z nowym 
wyposażeniem

Najzdolniejsi z wizytą u wójta

Stypendyści Akademii Zdolnych Wójta 
Gminy Obrowo, Wiktoria Majewska, 
Jan Banaszak i Witold Gąsiorowski, 
a także jedna z wyróżnionych, Kornelia 
Wiśniewska - odwiedzili wójta Andrze-
ja Wieczyńskiego. 

Czworo z piętnastu nagrodzonych nie 
mogło być obecnych na lipcowej gali, to-
też podczas wizyty, odebrali certyfikaty 
poświadczające przynależność do elitar-
nego grona. Wiktoria, Jan i Witold są wie-
lokrotnymi laureatami i finalistami kon-
kursów przedmiotowych oraz krajowych 

olimpiad, a Kornelia jest wiolonczelistką 
z wieloma nagrodami w ogólnopolskich 
konkursach artystycznych. 

- Z okazji nowego roku szkolnego, ży-
czę Wam, by tych osiągnięć było jeszcze 
więcej. Jestem dumny z tego, że mamy 
takich zdolnych, młodych mieszkań-
ców. Nie zapominajcie, że jesteście naszą 
przyszłością. Dziękuję również Waszym 
rodzicom za okazywane Wam wsparcie.– 
powiedział podczas spotkania wójt.

Laureaci Akademii Zdolnych otrzy-
mali stypendium w wysokości 3 000 
zł, a wyróżnieni – karty podarunkowe 
o wartości 600 zł. (DB)

Czworo najzdolniejszych uczniów odebrało nagrody. 
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Rodzina Chopinów po przeprowadzce do 
Warszawy, zamieszkała przy Krakowskim 
Przedmieściu 7. Po czasie przenieśli się do 
Pałacu Saskiego, zamieszkując w oficynie. 

1 października 1810 r. ojciec Fryderyka 
objął posadę nauczyciela j. francuskiego, 
a od 1 czerwca 1814 r. awansował na profe-
sora języka i literatury francuskiej. 

Rodzina prowadziła pensjonat dla 
uczniów szkoły, w której uczył Mikołaj Cho-
pin. Uczono tam muzyki i francuskiego. 
O miejsce w pensjonacie było trudno. Pa-
nowała tam atmosfera kształcenia i kultury 
na wysokim poziomie. Przebywali w nim 
uczniowie ze znaczących rodzin. Pierw-
szym nauczycielem muzyki Fryderyka była 
jego matka i starsza siostra. Rodzice szybko 
zauważyli, że jest on uzdolniony muzycz-
nie. Zatrudniono nauczyciela, Wojciecha 
Żywnego, przyjaciela Mikołaja. Żywny nie 
był autorytetem jako nauczyciel muzyki. 

Żywił cześć dla Bacha, Haydna i Mozarta 
oraz wypowiadał się z pogardą dla współ-
czesnych muzyków. Postawa Żywnego wy-
szła jednak Fryderykowi na dobre, poznał 
on technikę gry fortepianowej reprezento-
wanej przez klasyków. 

Jako siedmioletni chłopiec zaczął kom-
ponować, a pomoc w zapisywaniu nut za-
pewniał mu Żywny. Skomponował pierw-
szego poloneza, który ukazał się drukiem, 
a dedykowany był Wiktorii Skarbek. Fry-
deryka uznano za geniusza muzycznego. 
Komponował tańce i wariacje, koncertował 
na warszawskich salonach. 

W międzyczasie upadło Księstwo War-
szawskie. Pod protektoratem Rosji powsta-
ło Królestwo Polskie. Na czele wojska stanął 
namiestnik carski, książę Konstanty, utrzy-
mujący niebywałą dyscyplinę. Jedynym le-
karstwem na uspokojenie księcia była gra 
Fryderyka na fortepianie, która potrafiła 
odpędzić najgorsze myśli i poprawić mu 

humor. 
Frycek miał zwyczaj wpatrywać się 

w sufit podczas gry przed księciem. Spytał 
on Fryderyka, czy widzi tam nuty. Chłopiec 
skomponował i zadedykował mu marsz, 
który grała potem orkiestra wojskowa na 
paradach. 

W międzyczasie Chopinowie musieli 
zmienić miejsce zamieszkania i przenieśli 
się do pawilonu Pałacu Kazimierzowskie-
go, gdzie znalazła się nowa siedziba Liceum 
Warszawskiego i Uniwersytetu. 

Fryderyk jako „genialne dziecko” brał 
udział w koncertach dobroczynnych. 24 lu-
tego 1818 r. na jednym z takich koncertów 
występował również 6-letni Zygmunt Kra-
siński, mający miano „cudownego dziecka”. 

Koncertował w najlepszych domach pol-
skiej arystokracji, u Czartoryskich, Radzi-
wiłłów, Skarbków, Zamoyskich, nabywając 
ogłady i kultury zachowania. 

W 1821 r., mając 11 lat, pianista samo-
dzielnie zapisał skomponowany przez sie-
bie polonez. Zadedykował go i podarował 
Żywnemu z okazji jego urodzin. W tym 
czasie Fryderyk przestał być jego uczniem, 
jednak nigdy nie zerwał z nim kontaktu 
i zawsze mówił o nim z szacunkiem.

Grzegorz Filut 

Poznajmy dalszą historię Chopina… 

Półkolonie, odbywające się w trzech pięt-
nastoosobowych grupach, w trzech róż-

nych terminach, skierowane były do dzie-
ci między siódmym a trzynastym rokiem 

życia. Udział w półkoloniach był bezpłat-
ny.

W programie półkolonii znalazł się 
wyjazd do Torunia i wyjście do kina oraz 
Młyna Wiedzy, wyjście na Jump Arenę oraz 
wyjazd do stadniny koni. Wszystkie zajęcia 
i wyjazdy prowadziła na zlecenie LGD pani 
Barbara Mońko-Juraszek, która w Świetli-
cach Wiejskich w Szembekowie i Obrowie 
przeprowadziła również szereg zabaw i kre-
atywnych warsztatów dla dzieci. Ostatniego 
dnia mali uczestnicy odwiedzili wójta, wrę-
czając mu drobny, własnoręcznie zrobiony, 
upominek z podziękowaniami za pomoc 
w organizacji półkolonii. 

Projekt pn. „Animacja społeczności 
lokalnej Stowarzyszenia Lokalna Grupa 
Działania ,,Podgrodzie Toruńskie”, zreali-
zowany został w ramach Osi priorytetowej 
11. Rozwój lokalny kierowany przez spo-
łeczność Działania 11.1 Włączenie społecz-
ne na obszarach objętych LSR Regionalne-
go Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.

W lipcu i sierpniu LGD „Podgrodzie Toruńskie”, przy wsparciu gminy Obrowo, zorganizowała 
i przeprowadziła półkolonie dla dzieci z terenu naszej gminy. 

Dajana Boniecka | Fot. UG Obrowo

Półkolonie z Podgrodziem 
Toruńskim 
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Dajana Boniecka | Fot. Młodzieżowa Grupa Doradcza

Wakacyjne potańcówki
Na przełomie lipca i sierpnia Młodzieżowa Grupa Doradcza przy Wójcie Gminy Obrowo wykazała 
inicjatywę i zorganizowała dla dzieci i młodzieży z naszej gminy dyskoteki. 

Zorganizowane 31 lipca i 1 sierpnia potańcówki, które odbyły się 
w Świetlicy Wiejskiej w Brzozówce, okazały się strzałem w dzie-
siątkę.

Był to świetny czas zabawy i rozrywki dla młodych mieszkańców 
oraz dobra wymówka do wyjścia z domu i spotkania się z koleżan-
kami i kolegami ze szkolnych ławek. Rodzice otrzymali w pakiecie 
chwilę wytchnienia, a po dyskotece – wielkie uśmiechy od swoich 
pociech. Frekwencja pokazała, że wielu małych mieszkańców na-
szej gminy czekało na taką formę integracji i wspólnej zabawy.

Oprócz tańców i animacji dla uczestników przygotowany był 
Lemoniadowy Bar oraz zdrowe owoce, a o oprawę muzyczną im-
prez zadbała grupa Animacje Domino.

- Bardzo dziękujemy wszystkim uczestnikom zabaw za przyby-
cie. Dziękujemy również panu wójtowi, Andrzejowi Wieczyńskie-
mu, oraz Kołu Gospodyń Wiejskich „Dobre Życie” w Brzozówce za 
pomoc w organizacji imprez. Mamy nadzieję, że kolejne, zorgani-
zowane przez nas przedsięwzięcia, będą cieszyły się jeszcze większą 
popularnością. – powiedziała inicjatorka przedsięwzięcia, Domini-
ka Wielewiecka, członkini Młodzieżowej Grupy Doradczej. 

Dajana Boniecka | Fot. AKT „Budo”

Szkolenie członków AKT „Budo” 

Członkowie Akademii Karate Tradycyj-
nego „Budo” w dniach od 31 sierpnia do 
3 września 2023 r. brali udział w Między-
narodowym Szkoleniu Polskiego Związku 

Karate Tradycyjnego w Giżycku.

W szkoleniu brały udział Angela i Emi-
lia Lewandowskie, członkinie AKT „Budo” 

oraz Olga Kornaś z Akademickiego Klubu 
Karate Tradycyjnego w Toruniu. Szkolenie 
było przeznaczone wyłącznie dla grup ju-
niorskich i seniorskich. W trakcie zgrupo-
wania uczestnicy byli przygotowywani do 
Mistrzostw Europy w Rimini, które odbędą 
się w październiku br. Poza tym omówio-
no standaryzację przepisów zawodów dla 
Światowej Unii Karate. Prezes AKT „Budo”, 
sensei, Jarosław Mejer, uczestniczył w szko-
leniu sędziowskim Unii Karate.

Jednocześnie przypominamy, że od 5 
września, dwa razy w tygodniu, w Szkole 
Podstawowej w Obrowie, odbywają się za-
jęcia karate tradycyjnego. 

Organizacja zajęć została wsparta przez 
gminę Obrowo. Na swoją działalność AKT 
„Budo” otrzymała dotację z budżetu gminy, 
pozyskaną w ramach konkursu na wykony-
wanie zadań publicznych związanych re-
alizacją zadań gminy Obrowo w 2023 roku 
w zakresie sportu. W tym roku ta dotacja 
wynosi 12 000,00 zł.



18 Kwartalnik Urzędu Gminy Obrowo

KURIER OBROWA KULTURA

Do Torunia po 
więcej atrakcji

Dajana Boniecka | Fot. Osiecki Klub Kultury

Wakacje to nie tylko czas odpoczynku od 
szkoły, lekcji, ocen, dzwonków… Osiec-
ki Klub Kultury, organizując wycieczki, 
wie jak pożytecznie wykorzystać nadmiar 
czasu wolnego, a gmina chętnie w tym 
pomaga i zapewnia dzieciom i młodzieży 
transport. 

W trakcie trzech jednodniowych wycie-
czek, 30 dzieci z gminy Obrowo odwiedzi-
ło Toruń i poznało jego walory kulturowe 
i przyrodnicze. 

Pierwszego dnia uczestnicy odwiedzili 

toruński Ogród Zoobotaniczny, w którym 
mogli podziwiać kilkadziesiąt gatunków 
zwierząt, drzew i krzewów oraz skorzy-
stać z atrakcji oferowanych przez placów-
kę. Drugiego dnia w planie było zwie-
dzanie Domu Mikołaja Kopernika oraz 
udział w seansie 4D „Mikołaj Kopernik 
w Toruniu”. Następnie wycieczkowicze zje-
dli pyszne lody i udali się do Piernikowego 
Miasteczka, w którym mogli rozładować 
nadmiar energii. Trzeciego dnia wszyscy 
pojechali do kina, a po seansie wybrali się 
na wspólny deser. 

W dniach od 17 do 20 lipca br. odbyła się 
wycieczka członków scholi „Źródo” oraz 
ministrantów z Parafii NSPJ w Osieku 
nad Wisłą do Zakopanego. 

W trakcie pobytu dzieci i młodzież od-
wiedzili Jasną Górę, Dolinę Kościeliska, 
Gubałówkę oraz Krupówki. Oprócz wielo-
kilometrowych wędrówek znalazł się czas 
na basen, gry zespołowe, ognisko, taniec 
i śpiew oraz zabawy teatralne.

Dzieci i młodzież ze scholi oprócz po-

sługi reprezentują naszą gminę na licznych 
konkursach i przeglądach artystycznych, 
w których zdobyli wiele nagród oraz wyróż-
nień. Członkowie chóru działają również 
na rzecz społeczności lokalnej, zajmując się 
oprawą muzyczną gminnych uroczystości.

Wyjazd był możliwy dzięki zapewnione-
mu transportowi przez gminę, a organiza-
cją wycieczki zajął się ksiądz proboszcz ww. 
parafii, Rafał Bogus, oraz Ewelina Mytlew-
ska z Gminnego Ośrodka Kultury. 

Ze scholą w góry!
Redakcja | Fot. Ewelina Mytlewska | GOK Obrowo

23 lipca, podczas XII Powiatowego 
Spotkania Twórców Kultury i Sztuki 
w Górsku, Osiecka Grupa Teatralno-
-Wokalna odebrała nagrodę od staro-
sty, Marka Olszewskiego, za całokształt 
działalności w kategorii twórczość ar-
tystyczna. 

W trakcie obchodów w Centrum 
Edukacji Młodzieży w Górsku im. ks. 
J. Popiełuszki, gminę reprezentowali: 
Zespół Ludowy Kawęczynianki, Klub 
Seniora „Sami Swoi”, Teatrzaki z Osiec-
kiego Klubu Kultury oraz duet (Amelia 
i Bianka Węgrzeckie) ze scholi „Źródło”, 
a także OGTW. 

Na stoiskach rękodzielniczych można 
było podziwiać m.in. rękodzieła Mał-
gorzaty Paurowskiej z Pracowni Wikli-
niarskiej „Koszyczek”, a także Hanny 
Grąbczewskiej, Teresy Mokwińskiej oraz 
Elżbiety Walczewskiej z Klubu Seniora 
„Sami Swoi”. 

(DB)

OGTW 
nagrodzona

Bezpłatna 
pomoc dla 
uczniów
W dniu 7 września 2023 r. zostało 
podpisane porozumienie o współ-
pracy między Gminą Obrowo, Ze-
społem Szkół w Dobrzejewicach 
oraz Niepublicznym Zakładem 
Opieki Zdrowotnej Remedis Sp. 
z o.o.

Na mocy porozumienia został 
uruchomiony kolejny punkt pomo-
cy psychologicznej dla najmłodszych 
mieszkańców gminy.

W ramach realizacji porozumie-
nia uczniowie wszystkich gmin-
nych szkół i ich rodzice/opiekuno-
wie prawni oraz pracownicy szkół 
mogą skorzystać z bezpłatnych usług 
w zakresie pomocy psychologicznej, 
psychoterapeutycznej oraz pedago-
gicznej. Wsparcie jest realizowane 
w formie indywidualnych konsultacji 
z uczniami i rodzicami/opiekunami. 
Punkt pomocy jest zlokalizowany 
w ZS w Dobrzejewicach. Specjaliści 
są dostępni jeden dzień w tygodniu. 
Po szczegóły zapraszamy na stronę 
szkoły. 

(DB)
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GOPS

Redakcja | Fot. Renata Kwiatkowska |GOPS Obrowo

Warsztaty fotograficzne z LGD

Dajana Boniecka | fot. Renata Kwiatkowska | GOPS Obrowo

Przygoda na Dolnym Śląsku

W dniach od 24 do 26 sierpnia 33 młodych 
turystów z terenu naszej gminy zwiedziło 
Dolny Śląsk. 

Pierwszym punktem wyprawy była wi-
zyta w Świdnicy, gdzie uczestnicy wycieczki 
zobaczyli Kościół Pokoju oraz najcenniej-
szy zespół urbanistyczny Dolnego Śląska 
– Rynek i położoną na nim Wieżę Ratuszo-
wą. Kolejnym punktem był Zamek Książ, 
gdzie niegdyś mieściła się siedziba rodu 
Hochbergów. Wycieczkowicze udali się 
również na kilkukilometrowy spacer z Ja-
nowic Wielkich do Krzyżnej Góry, jednego 
z dwóch najbardziej znanych wierzchoł-
ków Gór Sokolich. Drugiego dnia pobytu 
w Szklarskiej Porębie młodzi podróżnicy, 
razem z przewodnikiem, udali się pod Wo-
dospad Kamieńczyka, najwyższy wodospad 
po polskiej stronie Karkonoszy, by następ-
nie zdobyć Szrenicę. Koniec przygody na 
Dolnym Śląsku obfitował w ekscytujące 
wydarzenia. Zwiedzono Świeradów Zdrój, 
w którym najciekawsze dla najmłodszych 
dzieci okazały się żaby olbrzymy w fontan-
nie. Skorzystano z przejażdżki kolejką gon-
dolową oraz  podziwiano widoki z wieży 
widokowej na Młynicy. Ostatnią z atrakcji 
był Zamek Czocha, uchodzący za polski 
Hogwart. 

W ramach Centrum Aktywności Lokal-
nej, projektowi realizowanemu przez 
LGD „Podgrodzie Toruńskie”, w gminie 
Obrowo zorganizowano cykl warsztatów 
fotograficznych dla młodzieży. 

Warsztaty odbywały się pod okiem pani 
Iwony Kubik-Winnickiej, która zapoznała 
uczestników z historią fotografii, nowinka-
mi i przedstawiła rodzaje fotografii. Pod-
czas warsztatów młodzi fotografowie zostali 
zapoznani z podstawowymi możliwościami 
i funkcjami drona oraz zobaczyli, jak z lotu 
ptaka prezentuje się Brzozówka. Wykonano 
covery fotograficzne. W Świetlicy Wiejskiej 
w Stajenczynkach stworzono studio foto-
graficzne. Pani fotograf nauczyła uczestni-
ków kontroli nad światłem studyjnym, me-
tod oświetlenia portretowego i współpracy 
z modelami. Pokazała jak sobie poradzić 
w różnych warunkach: fotografując oso-
bę w ostrym słońcu i w pochmurny dzień. 
Ostatniego dnia warsztatów motywem 
przewodnim był krajobraz. 

To była świetna zabawa, za którą jeste-
śmy wdzięczni i serdecznie dziękujemy!

3 i 10 lipca odbyły się, w ramach Cen-
trum Aktywności Lokalnej, warsztaty 
kulinarne. 

Zorganizowane zostały one przez 
LGD „Podgrodzie Toruńskie” w ramach 
projektu pn. „Animacja społeczności 
lokalnej Stowarzyszenia Lokalna Grupa 
Działania ,,Podgrodzie Toruńskie”. 

W Świetlicy Wiejskiej w Szembeko-
wie przedstawicielki KGW z Dobrzeje-
wic, Dzikowa, Głogowa, Łążynka, Obór, 
Osieka nad Wisłą, Sąsieczna, Szembe-
kowa, Zawał i Zębowa gotowały pyszne 
dania z utalentowanym szefem kuchni 
Kubą Mentel z Restauracji Złoty Ryjek. 
Projekt koordynowały Renata Kwiat-
kowska i Małgorzata Górna z GOPS 
w Obrowie. 

Kuba Mentel 
gotował 
z naszymi 
gospodyniami

W trakcie trzydniowej wycieczki dzieci i młodzież z gminy Obrowo miały okazję zwiedzić 
południowo-zachodnią część Polski.
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Podopieczni „Komety” 
po zgrupowaniu

Dajana Boniecka | Fot. UKS „Kometa Obrowo”

Dajana Boniecka | Fot. KS „Orzeł Głogowo” Tenis ziemny w Obrowie? 
Czemu nie?

Z uwagi na coraz większe zainteresowanie sportem w naszej 
gminie, boisko sportowe w Obrowie, z inicjatywy mieszkańca, 
pana Waldemara Malinowskiego, zostało specjalnie dostosowa-
ne do gry w tenisa ziemnego. 

Zakupiono niezbędny sprzęt do stworzenia pełnowymiarowego 
boiska na istniejącym już boisku do siatkówki. Zostało wyznaczo-
ne nowe pole do gry oraz zaopatrzono graczy w rakiety do tenisa 
ziemnego oraz piłki. 

Zgodnie ze wskazówkami i na prośbę mieszkańców, mając na 
uwadze dbałość o zakupiony sprzęt, jest on, po każdych rozgryw-
kach, demontowany. (DB)

Kolarze z Uczniowskiego Klubu Spor-
towego „Kometa Obrowo” wzięli udział 
w zgrupowaniu sportowym w Tleniu, 
które odbyło się w dniach od 3 do 8 lipca. 

Poza solidnym treningiem rowerowym, 
podopieczni trenerów „Komety”, znaleźli 
czas na odpoczynek i skorzystali z lokal-
nych atrakcji: kąpieliska przy jeziorze Mu-
krza, boisk do gry w koszykówkę, piłkę 
nożną oraz siatkówkę plażową, leśnych 
szlaków oraz parku linowego.

Uczestnicy zgrupowania brali udział 
także w pokazie iluzjonisty, po czym zorga-
nizowane zostało wspólne ognisko.

Organizacja zgrupowania została 
wsparta przez gminę Obrowo. Na swoją 
działalność UKS „Kometa Obrowo” otrzy-
mał dotację z budżetu gminy, pozyskaną 
w ramach konkursu na wykonywanie za-
dań publicznych związanych realizacją za-
dań gminy Obrowo w 2023 roku w zakresie 
sportu. W tym roku ta dotacja wynosi 63 
500,00 zł.

Rozalia Kordowska jest uzdolnioną 
sportowo uczennicą V klasy SP nr 
24 w Toruniu i mieszkanką Silna. 

Jedenastolatka specjalizuje się 
w pływaniu w płetwach, uczęszcza do 
sportowej klasy o profilu pływackim 
oraz trenuje w KS Laguna 24. 

W minionym sezonie zdobyła 2. 
miejsce w sztafecie 4x50 podczas Zi-
mowych Mistrzostw Polski w pływa-
niu w płetwach w Jastrzębiu Zdroju, 
2. miejsce w sztafecie 4x50 w trakcie 
Mistrzostw Makroregionu Europy 
Północno-Wschodniej w Pływaniu 
w płetwach w Olecku, 2 miejsce in-
dywidualnie na dystansie 25m pod 
wodą oraz 3. miejsce indywidualnie 
na dystansie 200 m po powierzchni 
podczas 3 Rundy Klubowego Pucharu 
Polski w Chodzieży. Serdecznie gratu-
lujemy! (DB)

Kolejne 
sukcesy 
naszej 
pływaczki 

Młodzi piłkarze z KS „Orzeł Głogowo”, po raz pierwszy w histo-
rii klubu, wyjechali na 7-dniowy obóz sportowy, który odbył się 
w terminie od 7 do 13 sierpnia w ośrodku Jagódka w Górznie. 

Na obóz pojechało 30 podopiecznych „Orła” wraz z dwójką swo-
ich trenerów, Wojciechem Świderkiem i Marcinem Białkiem.

Plan każdego dnia był wypełniony co do minuty. Po treningach, 
które odbywały się trzy razy dziennie, organizowane były spotka-
nia, podczas których analizowano przebieg każdego z treningów. 
Obozowicze w trakcie czasu wolnego brali udział w zorganizowa-
nych zabawach rekreacyjnych na świeżym powietrzu. Każdego dnia 
odbywały się również wykłady dotyczące właściwego odżywiania. 
Pobyt na obozie dostarczył uczestnikom wielu wrażeń. Zdobycie 
nowych doświadczeń oraz umiejętności na pewno zaowocuje i wy-
niki klubu będą jeszcze lepsze niż dotychczas.

„Orzełki” na swoim 
pierwszym obozie


